MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 437, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024PORTARIA Nº 437, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024

Reconduz a servidora JOCINEIA MEDEIROS ao cargo de Assistente
em Administração.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, considerando o contido no Processo nº
23422.018217/2024-96; e considerando o artigo 8º, inciso IX, e o artigo 29, inciso I, ambos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Reconduzir, a partir de 14 de outubro de 2024, a servidora JOCINEIA MEDEIROS, matricula Siape nº 2138636, ao cargo de Assistente em
Administração, Nível de Classificação "D", Nível de Capacitação IV, padrão de vencimento "7", código de vaga nº 832717, oriundo da sua própria vacância,
efetivada pela Portaria/PROGEPE nº 976, de 25/08/2023, publicada no DOU de 30/08/2023/2023, seção 2 página 36, por ter desistido do estágio
probatório a que foi submetida em decorrência de sua nomeação junto ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no campus
Avançado Barracão, no cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Classe E, nível I, código de vaga 830262, pela PORTARIA DE PESSOAL DEAC/GR/IFPR nº
1.150, de 08/08/2023, publicada no DOU de 09/08/2023, seção 2, página 24.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 437/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 179, de 07 de Outubro de 2024.